
1 
 

BABĪTES VIDUSSKOLAS 

PASĀKUMU KOMPLEKSA  

„DROŠĪBAS NEDĒĻA” 

KONKURSU NORIŠU 

NOLIKUMS 

1. Konkursu mērķi:  

1.1.  Veicināt izglītojamo izpratnes un prasmju nostiprināšanu  ar drošību saistītos jautājumos 

un situācijās; 

1.2.  Organizēt Drošības nedēļai veltītus pasākumus, veicinot izglītojamo interesi par  

aktualitātēm, kas skar izglītojamo izglītošanu par dažādiem drošības jautājumiem, 

piemēram, drošību uz ielas un mājās, drošību uz ūdens, rīcību ugunsgrēka gadījumā; 

1.3. Radīt izglītojamiem iespēju vispusīgi parādīt savas zināšanas, prasmes un iemaņas ar 

drošību sastītos jautājumos; 

1.4.  Attīstīt izglītojamo radošās spējas, veidojot un nostiprinot starppriekšmetu saikni mācību 

priekšmetos „Literatūra”, „Vizuālā māksla”, „Datorika/Informātika”. 

 

2. Konkursu organizatori: 

2.1.  Babītes vidusskolas Drošības nedēļas konkursus  (turpmāk tekstā – Konkursi) organizē 

Babītes vidusskolas direktores vietniece izglītības jomā Džineta Tērauda un sociālais 

pedagogs Līga Rutule, Konkursu darbu vērtēšanā iesaistot Babītes vidusskolas 

Humanitārā cikla metodiskās komisijas vadītāju Baibu Vītolu un informātikas pedagogu 

Kristapu Vilciņu; 

2.2.      Konkursus koordinē un vada katras klases audzinātājs. 

 

3. Konkursu dalībnieki: 

3.1. Konkursā “Mana drošība” piedalās Babītes vidusskolas 2.-4. klašu izglītojamie; 

3.2.  Konkursā “Droši māja, droši ceļā, droši vien pa dzīvi ejam!” piedalās Babītes vidusskolas 

5.-9. klašu izglītojamie; 

3.3.  Konkursā “Dzīvo un māci citiem dzīvot droši!” piedalās Babītes vidusskolas 10.-12. klašu 

izglītojamie. 

 

 

 



2 
 

4. Konkursu norise: 

4.1. Konkursi norisinās laika posmā no 2015. gada 21. septembra līdz 2015. gada 25. 

septembrim; 

4.3.  Konkurss “Mana drošība” norisinās 23. septembrī klašu telpās. Klašu audzinātājiem tiek 

izsūtīts e –klasē tests (prezentācijas veidā ar jautājumiem par drošību). Izglītojamie atzīmē 

izvēlētās atbildes  atbilžu lapās. Klases audzinātājs veic šo uzdevumu pēc izvēles, vienas 

mācību stundas ietvaros. Aizpildītās atbilžu lapas iesniedz Babītes vidusskolas direktores 

vietniecei izglītības jomā Džinetai Tēraudai vai sociālajam pedagogam Līgai Rutulei; 

4.4.    Konkurss “Droši mājā, droši ceļā, droši vien pa dzīvi ejam!” norisinās no 21. līdz 24. 

septembrim klašu telpās. Katra klase radoši uz A1 formāta lapas izstrādā plakātu, 

papildinātu ar ilustrācijām, īsu, ritmisku ieteikumu, saukļu vai dzejolīšu veidā, izmantojot 

ritmu un atskaņas, izveidotie plakāti 24. septembrī jāizvieto stendos otrā stāva vestibilā; 

4.5.     Konkurss “Dzīvo un māci citiem dzīvot droši!” norisinās no 21. līdz 25. septembrim klašu 

telpās, katra klase izveido vienu prezentāciju Power Point vidē kā mācību līdzekli (ne 

vairāk kā 15 slaidi) par norādītajām tēmām: 10. klase - "Droši uz ceļa", 11. klase - "Droši 

pie ūdens", 12. klase - "Droši ar uguni", kuras mērķauditorija ir jaunāko klašu 

izglītojamie, gatavās prezentācijas līdz 24. septembrim elektroniski iesniedzot Kristapam 

Vilciņam, nosūtot uz e-pasta adresi: kristaps.vilcins@bvsk.lv, atbildīgie par prezentāciju 

izveidi - klašu audzinātāji. 

 

5. Konkursa vērtēšana: 

5.1.     Konkursa  “Mana drošība” izglītojamo atbilžu lapas izvērtē un apkopo rezultātus Babītes 

vidusskolas direktores vietniece izglītības jomā Džineta Tērauda un sociālais pedagogs 

Līga Rutule; 

5.2.      Konkursa “Droši māja, droši ceļā, droši vien pa dzīvi ejam!” klašu radošos darbus skata un 

izvērtē Babītes vidusskolas direktores vietniece izglītības jomā Džineta Tērauda, sociālais 

pedagogs Līga Rutule un Humanitārā cikla metodiskās komisijas vadītāja Baiba Vītola; 

5.3      Konkursa “Dzīvo un māci citiem dzīvot droši!”  radošos darbus - prezentācijas Power 

Point vidē skata un izvērtē Babītes vidusskolas direktores vietniece izglītības jomā 

Džineta Tērauda, sociālais pedagogs Līga Rutule un Kristaps Vilciņš; 

5.2.  Konkursa “Dzīvo un māci citiem dzīvot droši!” radošos darbi pēc izvērtēšanas tiek 

prezentēti, rādīti Izglītības iestādes pirmā stāva vestibila TV; 

5.3.  Konkursa “Dzīvo un māci citiem dzīvot droši!”  radošie darbi pēc izvērtēšanas tiek 

elektroniskā veidā saglabāti Babītes vidusskolas GOOGLE tīmekļa vietnē, kļūstot par 

izglītības iestādes intelektuālo īpašumu; 

5.6.  Vērtējot  5.- 9. klašu un 10.-12. klašu radošos darbus, tiks ņemti vērā sekojoši kritēriji: 

mailto:kristaps.vilcins@bvsk.lv


3 
 

 5.6.1. atbilstība dotajai tēmai, 

            5.6.1. radošo darbu vizuālais noformējums, 

            5.6.1. satura kvalitāte; 

5.9.  Konkursa rezultāti tiek paziņoti 10 (desmit) darba dienu laikā pēc norādītās darbu 

iesniegšanas dienas; 

5.10.  Konkursa rezultāti tiek paziņoti katrai klašu grupai atsevišķi – caur e-klases sistēmas 

dienasgrāmatu/vēstuli, kā arī publicēti skolas mājas lapā. 

 

6. Apbalvošana: 

6.1.  Konkursu uzvarētāji tiek noteikti šādā kārtībā:  

 6.1.1.  konkursā “Mana drošība” 2.- 4. klasēm uzvarētājs tiek noteikts katrā klašu grupā, 

 6.1.2.  konkursā “Droši mājā, droši ceļā, droši vien pa dzīvi ejam1” 5.-9. klasēm tiek 

noteikts viens uzvarētājs un iegūtas trīs atzinības starp klašu kolektīviem,  

 6.1.4.  konkursā “Dzīvo un māci citiem dzīvot droši!” tiek noteiks viens uzvarētājs starp 

klašu kolektīviem; 

6.3.  Konkursos uzvarējušo klašu kolektīvi pēc rezultātu apkopošanas tiek paziņoti caur Babītes 

vidusskolas radiomezglu, rezultāti tiek publicēti Babītes vidusskolas mājas lapā, visi 

uzvarētāju un atzinību guvušie klases kolektīvi tiek aicināti uz apbalvošanu Babītes 

vidusskolas Aktu zālē; 

6.4.  Konkursos uzvarējušo klašu kolektīvi tiek apbalvoti ar pārsteiguma balvām. 

 

Babītē, 2015. gada 15. septembrī.                       Nolikumu izstrādāja:  

                         Babītes vidusskolas 

direktores vietniece izglītības jomā  

Džineta Tērauda  

un Babītes vidusskolas  

sociālais pedagogs  

Līga Rutule 

                      

 


